Jaguaribe, 18 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1168

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir: OBJETO: Aquisição de uma motocicleta 0km, capacidade para duas
pessoas ano/modelo 2011/2011 à gasolina motos 4 tempos de 125 cm3 de
cilindradas para premiação do programa IPTU premiado, junto à Secretaria de
Controladoria e Gestão Pública no Município de Jaguaribe. CONTRATADA:
ALCENEIA LIMA CORREIA. VALOR GLOBAL: R$ 5.300,00 (Cinco mil e
trezentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores e Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação N° 2011.11.17.01– Secretaria de Controladoria e
Gestão Pública. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e retificada pelo Sr. Prefeito Municipal de
Jaguaribe – CE, 18 de novembro de 2011. Luciano Costa da Silva –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 2011.10.24.01 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa apta a

prestar serviços na confecção de fardamentos para alunos da rede pública

municipal de ensino e confecção de aventais, toucas e mascaras para auxiliares de

serviços gerais das escolas, junto à Secretaria de Educação de Jaguaribe..

CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA CONTRATANTE:

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, ASSINA PELA

CONTRATADA: Victor Siqueira Nocrato, VALOR GLOBAL: R$ 126.750,00

(Cento e vinte e seis mil setecentos e cinqüenta reais).DURAÇÃO DO

CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 18 de novembro de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº.

0507.12.122.0002.2.009 (SECRETARIA), 0507.12.361.0009.2.016

(FUNDAMENTAL), ELEMENTO DE DESPESAS Nº. 3.3.90.32.00. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. Jaguaribe/Ce, 18

de Novembro de 2011.

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N° 2011.11.14.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o CONVITE N° 2011.11.14.01,

para a Contratação de pessoa física apta a prestar serviços de coleta e elaboração

de documentos, acompanhamento e mobilização popular, visando à escolha de

ações para implantação de melhorias de serviços públicos em benefício da

população de Jaguaribe, por meio de emenda de iniciativa popular ao congresso

nacional, junto à Secretaria de Administração de Jaguaribe, com data de abertura

para o dia 25 de novembro de 2011, às 09:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe - CE, 18

de novembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 370 /2011 JAGUARIBE, 18 de Novembro de 2011 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de

R$100,00 (cem  reais) referente às Diárias no período de 18 e 21/11/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18

de Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 371 /2011 JAGUARIBE, 18 de novembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE

LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-

CE, a importância de R$100,00(cem reais), referente às diárias no período 18

e 23/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)  diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de Novembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 369/ 2011 JAGUARIBE, 18 de Novembro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE a importância de R$300,00 (trezentos  reais) referente ao

período de 15, 21, 24, 25, 29 e 30/11/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06  (seis) diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de

Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 372/2011 JAGUARIBE, 18 de Novembro de 2011 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de

R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), referente às Diárias no período de 18,

23 e 24/11/2011, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 2 ½ (duas e meia) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de

Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***